



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2018 г. № 378

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 306 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Экономическое развитие в 2015-2020 годах» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 29.12.2014 № 401, от 24.03.2015 № 63, от 12.08.2015 № 202, от 16.09.2015 № 231, от 28.10.2015 № 272, от 29.12.2015 № 344, от 02.03.2016 № 42, от 17.08.2016 № 188, от 28.09.2016 № 226, от 28.12.2016 № 320, от 18.04.2017 № 79, от 20.06.2017 № 137, от 23.08.2017 № 197, от 15.11.2017 № 301, от 12.12.2017 № 347, от 19.12.2017 № 372, от 11.04.2018 № 95, от 10.07.2018 № 202, от 31.07.2018 № 216)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 306 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Экономическое развитие в 2015-2020 годах» следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области Р.П. Петряева.»;

2) в приложении:

- в паспорте государственной программы Рязанской области:

в строке «Объемы и источники финансирования»:

в абзаце первом цифры «3403700,54238», «2951816,11518» заменить соответственно цифрами «3390759,81545», «2938875,38825»;

в абзаце пятом цифры «689592,34797», «628808,34797» заменить соответственно цифрами «676651,62104», «615867,62104»;

в абзаце девятом цифры «700919,74789», «689919,74789» заменить соответственно цифрами «688205,95228», «677205,95228»;

в абзаце тринадцатом цифры «192884,0», «187884,0» заменить соответственно цифрами «180170,20439», «175170,20439»;



в абзаце двадцать третьем цифры «1614168,90135», «1590089,41135» заменить соответственно цифрами «1614106,96643», «1590027,47643»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «298445,37108» заменить цифрами «298383,43616»;

в абзаце тридцатом цифры «450198,45714» заменить цифрами «450033,46074»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «97478,97689» заменить цифрами «97313,98049»;

абзац пятый строки «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» изложить в следующей редакции:

«- оказание в рамках Программы государственной поддержки не менее 8 инвестиционным проектам;»;

- в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце втором цифры «3403700,54238», «2951816,11518» заменить соответственно цифрами «3390759,81545», «2938875,38825»;

в абзаце шестом цифры «689592,34797», «628808,34797» заменить соответственно цифрами «676651,62104», «615867,62104»;

в абзаце десятом цифры «700919,74789», «689919,74789» заменить соответственно цифрами «688205,95228», «677205,95228»;

в абзаце четырнадцатом цифры «192884,0», «187884,0» заменить соответственно цифрами «180170,20439», «175170,20439»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «1614168,90135», «1590089,41135» заменить соответственно цифрами «1614106,96643», «1590027,47643»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «298445,37108» заменить цифрами «298383,43616»;

в абзаце тридцать первом цифры «450198,45714» заменить цифрами «450033,46074»;

в абзаце тридцать пятом цифры «97478,97689» заменить цифрами «97313,98049»;

в таблице «Перечень главных распорядителей, которым для реализации мероприятий Программы требуется финансирование из областного и федерального бюджетов»:

в графах 4, 8 пункта 2 цифры «1502789,75991», «530608,34797» заменить соответственно цифрами «1491171,14942», «518989,73748»;

в графах 4, 8 пункта 3 цифры «22914,7», «6000,0» заменить соответственно цифрами «21592,58356», «4677,88356»;

в графах 4, 8 строки «Итого» цифры «3403700,54238», «689592,34797» заменить соответственно цифрами «3390759,81545», «676651,62104»;

в графах 4, 8 строки «в том числе:» цифры «2951816,11518», «628808,34797» заменить соответственно цифрами «2938875,38825», «615867,62104»;

- абзац пятый раздела 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» изложить в следующей редакции:

«- оказание в рамках Программы государственной поддержки не менее 8 инвестиционным проектам;»;

- в приложении № 1 к государственной программе:

в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «700919,74789», «689919,74789» заменить соответственно цифрами «688205,95228», «677205,95228»;

в абзаце пятом цифры «192884,0», «187884,0» заменить соответственно цифрами «180170,20439», «175170,20439»;

в таблице «Перечень главных распорядителей, которым для реализации мероприятий подпрограммы требуется финансирование из областного и федерального бюджетов»:

в графах 4, 8 пункта 2 цифры «182203,0», «89684,0» заменить соответственно цифрами «170811,32083», «78292,32083»;

в графах 4, 8 пункта 3 цифры «22914,7», «6000,0» заменить соответственно цифрами «21592,58356», «4677,88356»;

в графах 4, 8 строки «Итого» цифры «700919,74789», «192884,0» заменить соответственно цифрами «688205,95228», «180170,20439»;

в графах 4, 8 строки «в том числе» цифры «689919,74789», «187884,0» заменить соответственно цифрами «677205,95228», «175170,20439»;

в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 10 цифры «67505,60358», «11755,0» заменить соответственно цифрами «64524,18829», «8773,58471»;

в графах 6, 10 подпункта 1.1 цифры «23243,11108», «1400,0», «22914,7», «6000,0» заменить соответственно цифрами «22493,84881», «650,73773», «21592,58356», «4677,88356»;

в графах 6, 10 подпункта 1.2 цифры «6992,28», «1200,0» заменить соответственно цифрами «6913,754», «1121,474»;

в графах 6, 10 подпункта 1.3 цифры «2045,65», «555,0» заменить соответственно цифрами «1714,13942», «223,48942»;

в графах 6, 10 подпункта 1.6 цифры «1314,599» «300,0» заменить соответственно цифрами «1014,599», «0,0»;

в графах 6, 10 подпункта 1.7 цифры «2290,0», «400,0» заменить соответственно цифрами «2090,0», «200,0»;

в пункте 2:

в графах 6, 10 цифры «582414,14431», «141129,0» заменить соответственно цифрами «572681,76399», «131396,61968», в графе 13 слова «ежегодно не менее 2» заменить словами «не менее 8»;

в графах 6, 10 подпункта 2.1 цифры «447593,14431», «18200,0» заменить соответственно цифрами «429393,14431», «0,0»;

в графах 6, 10 подпункта 2.2 цифры «37621,0», «26929,0» заменить соответственно цифрами «46088,61968», «35396,61968»;

в графах 6, 10 строки «Итого по подпрограмме» цифры «700919,74789», «192884,0» заменить соответственно цифрами «688205,95228», «180170,20439»;

в графах 6, 10 строки «в том числе:» цифры «689919,74789», «187884,0» заменить соответственно цифрами «677205,95228», «175170,20439»;

в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

в графе 7 пункта 5 цифру «2» заменить знаком «-»;

в графе 7 пункта 6 цифры «22,3» заменить цифрами «18,0»;

в графе 7 пункта 7 цифры «81430,5» заменить цифрами «67000,0»;

- в приложении № 3 к государственной программе:

в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1614168,90135», «1590089,41135» заменить соответственно цифрами «1614106,96643», «1590027,47643»;

в абзаце пятом цифры «298445,37108» заменить цифрами «298383,43616»;

в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

по тексту граф 6, 10 цифры «1610237,43076», «298256,37108», «1586157,94076», заменить соответственно цифрами «1610235,14817», «298254,08849», «1586155,65817»;

подпункт 1.2 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«1.2.	Предоставление субсидий на иные цели на разработку проектной документации на проведение капитального ремонта, а также на проведение капитального и текущего ремонта, оснащение помещений ГБУ РО и на модификацию, доработку автоматизированной информационной системы МФЦ	Минэкономразвития Рязанской области*, МПЭР Рязанской области	ГБУ РО	всего	61519,09441	41713,31051	10891,97411	1918,09238	2995,71741	2000,0	200,0	
				областной бюджет	38239,60441	18433,82051	10891,97411	1918,09238	2995,71741	2000,0	2000,0	
				федеральный бюджет	23279,49	23279,49	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

по тексту граф 6, 10 пункта 2 цифры «1031,47059», «189,0» заменить соответственно цифрами «971,81826», «129,34767»;

по тексту граф 6, 10 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «1614168,90135», «298445,37108», «1590089,41135» заменить соответственно цифрами «1614106,96643», «298383,43616», «1590027,47643»;

- в приложении № 4 к государственной программе:  
в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:  
в абзаце первом цифры «450198,45714» заменить цифрами «450033,46074»;  
в абзаце пятом цифры «97478,97689» заменить цифрами «97313,98049»;  
в разделе 5 «Система программных мероприятий»:  
в пункте 1:  
в графах 6, 10 цифры «450198,45714», «97478,97689» заменить соответственно цифрами «450033,46074», «97313,98049»;  
в графах 6, 10 подпункта 1.1 цифры «450106,45714», «97454,97689» заменить соответственно цифрами «449941,46074», «97289,98049»;  
в графах 6, 10 строки «Итого по подпрограмме:» «450198,45714», «97478,97689» заменить соответственно цифрами «450033,46074», «97313,98049».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов